П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                 СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                    О повестке дня двадцать восьмого заседания

                                 Совета Федерации

             Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             Включить в повестку дня  двадцать  восьмого  заседания  Совета

        Федерации следующие вопросы:

             1. О назначении на должность Генерального прокурора Российской

        Федерации.

             2. О назначении на должность судей Высшего  Арбитражного  Суда

        Российской Федерации.

             3. О Федеральном законе "О собраниях, митингах, демонстрациях,

        шествиях   и   пикетированиях",  одобренном  Государственной  Думой

        Федерального  Собрания  Российской  Федерации  в   ранее   принятой

        редакции и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             4. О Федеральном законе "О внесении изменений и  дополнений  в

        Закон   РСФСР   "О  банках  и  банковской  деятельности  в  РСФСР",

        одобренном Государственной Думой Федерального  Собрания  Российской

        Федерации  в  ранее  принятой редакции и переданном на рассмотрение

        Совета Федерации.

             5. О  Федеральном законе "О порядке уплаты страховых взносов в

        государственные  внебюджетные  фонды",  одобренном  Государственной

        Думой  Федерального  Собрания Российской Федерации в ранее принятой

        редакции и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             6. О  Федеральном  законе "О прожиточном минимуме в Российской

        Федерации",  одобренном Государственной Думой Федерального Собрания

        Российской  Федерации  в  ранее  принятой  редакции и переданном на

        рассмотрение Совета Федерации.

             7. О  Федеральном  законе  "О порядке возмещения материального

        ущерба в  связи  с  нарушением  сроков  выплаты  заработной  платы,

        пенсий,  стипендий,  пособий  и  других социальных выплат гражданам

        Российской    Федерации",    одобренном    Государственной    Думой

        Федерального   Собрания   Российской  Федерации  в  ранее  принятой

        редакции и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             8. О  Федеральном  законе  "О  социальной  защите  инвалидов в

        Российской    Федерации",    одобренном    Государственной    Думой

        Федерального   Собрания   Российской  Федерации  в  ранее  принятой

        редакции и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             9. О  Федеральном  законе "Об экономической поддержке районных

        (городских) газет",  одобренном Государственной Думой  Федерального

        Собрания   Российской   Федерации   в  ранее  принятой  редакции  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             10. О  Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений в

        Закон   Российской   Федерации   "Об    образовании",    одобренном

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации в

        ранее  принятой  редакции  и  переданном  на  рассмотрение   Совета

        Федерации.

             11. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

        Закон   Российской   Федерации   "О   социальной   защите  граждан,

        подвергшихся  воздействию   радиации   вследствие   катастрофы   на

        Чернобыльской  АЭС",  одобренном Государственной Думой Федерального

        Собрания  Российской  Федерации  в  ранее   принятой   редакции   и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             12. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

        законодательные    акты    Российской    Федерации   о   возмещении

        работодателями    вреда,    причиненного    работникам     увечьем,

        профессиональным  заболеванием  либо  иным  повреждением  здоровья,

        связанными с исполнением  ими  трудовых  обязанностей",  одобренном

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации в

        ранее  принятой  редакции  и  переданном  на  рассмотрение   Совета

        Федерации.

             13. О  Федеральном  законе  "Об   экологической   экспертизе",

        одобренном  Государственной  Думой Федерального Собрания Российской

        Федерации в ранее принятой редакции и  переданном  на  рассмотрение

        Совета Федерации.

             14. О    Федеральном    законе    "Об    исполнении    бюджета

        Государственного  фонда занятости населения Российской Федерации за

        1994 год",  принятом Государственной  Думой  Федерального  Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             15. О Федеральном законе "О мерах по обеспечению своевременной

        выплаты  пенсий в IV квартале 1995 года",  принятом Государственной

        Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и  переданном  на

        рассмотрение Совета Федерации.

             16. О Федеральном законе  "О  повышении  минимального  размера

        пенсии,  порядке  индексации и перерасчета государственных пенсий в

        Российской Федерации",  принятом Государственной Думой Федерального

        Собрания  Российской  Федерации и переданном на рассмотрение Совета

        Федерации.

             17. О   Федеральном   законе   "О  бюджете  Пенсионного  фонда

        Российской Федерации на 1995 год",  принятом Государственной  Думой

        Федерального   Собрания   Российской   Федерации  и  переданном  на

        рассмотрение Совета Федерации.

             18. О   Федеральном   законе   "Об  исполнении  бюджета  Фонда

        социального страхования Российской Федерации за 1994 год", принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             19. О  Федеральном  законе  "О  бюджете Государственного фонда

        занятости населения Российской Федерации  на  1995  год",  принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             20. О  Федеральном  законе  "О  повышении минимального размера

        оплаты труда", принятом Государственной Думой Федерального Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             21. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

        Закон  Российской  Федерации  "О  занятости  населения в Российской

        Федерации",  принятом Государственной Думой  Федерального  Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             22. О Федеральном законе "О внесении изменения  в  Федеральный

        закон  "О  статусе  депутата  Совета  Федерации  и статусе депутата

        Государственной Думы Федерального  Собрания  Российской  Федерации,

        принятом  Государственной  Думой  Федерального  Собрания Российской

        Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             23. О   Федеральном  законе  "О  порядке  формирования  Совета

        Федерации Федерального  Собрания  Российской  Федерации",  принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             24. О  Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений в

        Основы законодательства Российской Федерации о нотариате", принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             25. О  Федеральном  законе  "О  приостановлении одностороннего

        сокращения  и  об  обеспечении  содержания  Черноморского   флота",

        принятом  Государственной  Думой  Федерального  Собрания Российской

        Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             26. О Федеральном законе "О внесении изменений  и дополнений в

        статьи  15  и   23   Закона   Российской   Федерации   "О   статусе

        военнослужащих",   принятом   Государственной   Думой  Федерального

        Собрания Российской Федерации и переданном на  рассмотрение  Совета

        Федерации.

             27. О  Федеральном  законе  "О  распоряжении  закрепленными  в

        федеральной   собственности  пакетами  акций  акционерных  обществ,

        созданных в процессе приватизации",  принятом Государственной Думой

        Федерального   Собрания   Российской   Федерации  и  переданном  на

        рассмотрение Совета Федерации.

             28. О   Федеральном  законе  "О  стабилизации  энергоснабжения

        населения, организаций и предприятий народного хозяйства", принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             29. О  Федеральном  законе  "О  поэтапном  прекращении участия

        Российской  Федерации  в   осуществлении   международных   санкций,

        введенных    против   Союзной   Республики   Югославии",   принятом

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             30. О  Заявлении  Совета   Федерации   Федерального   Собрания

        Российской   Федерации   в  связи  с  пятидесятилетием  Организации

        Объединенных Наций.

             31. О   Заявлении   Совета   Федерации  Федерального  Собрания

        Российской Федерации в связи с  одобрением  Сенатом  Конгресса  США

        законопроекта "О свободе и демократической солидарности с Кубой".

             32. О внесении  изменений  и  дополнений  в  Регламент  Совета

        Федерации первого созыва.

             33. Об изменениях составов Комитета Совета Федерации по  делам

        Севера  и  малочисленных  народов  и  Комитета  Совета Федерации по

        аграрной политике.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             24 октября 1995 года

             N 621-I СФ